1

平成３０年度第６回研究科委員会記録

日 時  平成３０年１０月１７日（水）１４時２０分～１５時１５分

場 所  第１会議室

出席者  構成員１０６人中９２人

◎平成３０年度第５回研究科委員会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 教員人事関係

（１）平成３０年度非常勤講師採用計画の変更

２ 入試関係

（１）平成３１年度大学院教育学研究科入学者選抜試験合否判定

３ 教学関係

（１）教育学研究科学生の学部開講科目及び全学共通教育科目の履修

（２）科目等履修生の成績認定

（３）授業料免除等に係る学業成績の認定基準（平成３１年度適用）（案）

４ その他

（１）共同教職大学院の設置

（２）兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科の設置及び運営に関する構成国立大学法人

間協定書等

報告事項

研究科長等から、下記事項について報告があった。

１ 入試関係

（１）平成３１年度岐阜大学大学院教育学研究科第２次学生募集

２ 教学関係

（１）学外実習

（２）学生の事故・事件

３ 教職大学院運営委員会

【第５回：９月２６日（水）開催】

【臨時：１０月１０日（水）開催】

４ その他

（１）兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科教員資格審査結果

 2

（２）連合研究科運営協議会（兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科）

【第８回：９月２５日（水）開催】

（３）附属学校における研究会の授業への導入状況調査の集計結果

（４）環境対策自己チェックシートの記入・提出依頼